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Wynalazek dotyczy maszyny do szycia
szwem obrzucanym futer, rękawiczek i t. d.,
która posiada cłiwytacz, umieszczony po¬
nad igłą, poruszającą się w płaszczyźnie
poziomej. Cłiwytacz ten porusza się w
trzech kierunkach: naprzód i wtył, wgórę i
wdół oraz poprzecznie w jedną i w drugą
stronę.

Celem dokładnego nastawiania chwy-
tacza względem igły i uniknięcia zarazem
jego ruchów pętlicowych podczas szycia o-
sadzano dotychczas przedni koniec po¬
chwy drążka chwytacza między dwoma
przestawnemu względem siebie wodzika¬
mi, wprawianemi w ruch drgający przez
główny wał maszyny, tylny zaś koniec te¬
go drążka osadzano zapomocą wodzidła w
otworze głowicy sworznia, umieszczonego

równolegle do poziomej igły i dającego się
przesuwać w kierunku podłużnym.

Dokładne i proste nastawienie chwyta¬
cza igły, dające się uskuteczniać od ze¬
wnątrz, osiąga się według wynalazku w
ten sposób, że pochwa drążka chwytacza
osadzona jest nastawnie na swych wysta¬
jących na boki kolcach w przestawnych
gniazdach pałąjka, tylny zaś koniec drąż¬
ka chwytacza posiada przegub kulisty,
sprzężony z mimośrodem, osadzonym na¬
stawnie na osłonie maszyny.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia przekrój podłużny maszyny; fig. 2—
osadzenie .pochwy drążka chwytacza i pa-
łąka w widoku bocznym; fig. 3 — urządze¬
nie nastawcze końca drążka chwytacza w



Widoku kocznym,a fig. 4 — odimienną pó*
stać wy^ntoiątó^^ii^dzenia.

Pochwa o o kształcie tuki, obejmująca
drążek a chwytacza, posiada kolce c, c',
wystające średnicowo na boki i osadzone
w gniazdach d, d* przestawnego pałąka e,
osadzonego również przestawnie na kol¬
cach /, /', zamocowanych w osłonie g. Kol¬
ce te znajdują się np. na końcach śrub,
wkręcanych w osłonę maszyny. Pałąk e
nastawiany jest przez dźwignię h, połą¬
czoną przegubowo z ramieniem i, óbejniu*
jącem mimośrodowy krążek i, osadzony na
wale głównym k. Obrót krążka i powodu¬
je ruch drążka naprzód i wttył, jak również
wigórę i rwdół. Za pochwą b drążka jest za¬
mocowana pochwa n, która zakończona
jest kulką lub krążkiem v j sięga w żłobek
m tarczy, osadzonej również na wale k.
Wskutek przesuwania się tej pochwy n
drążek a przesuiwa się poprzecznie w jed¬
ną i drugą stronę wraz z hakiem o. Poni¬
żej haka o znajduje się igła q, osadzona
w nasadzie p, prowadzonej poziomo; na¬
sada ta wykonywa dzięki obracaniu się
mimośrodu r, osadzonego na wale głów¬
nym k, ruch zwrotny naprzód i wtył rów¬
nocześnie z obrotem tarcz s i s', podsuwa¬
jących materjał i otrzymujących napęd
również od wału głównego k. Na tylnym
końcu drążka a umocowane jest .gniazdo v
lub para panewek, obejmujących czop ku¬
listy / wahacza u, sprzężonego z mimośro-
dem w, osadzonym przestawnie w osłonie
maszyny.

Czop / można również zastąpić np. wa¬
hadłem v', przedstawionem na fig. 4 i osa-
dzonem na końcu drążka pomiędzy pier¬
ścieniami nastawczemi. Wahadło to nasa¬

dzone jest na sworzeń t* wahacza u.
Jeżeli po dłuższem użyciu maszyny na¬

stąpią skutkiem zużycia boczne odchylenia
haka, to dadzą się one łatwo usunąć przez
boczne przestawienie pałąka e. Przez obrót
mimośrodu w zostaje zmieniona wysokość
lub długość posuwu kolców chwytacza.

Przestawianie pałąka i mimośrodu da¬
je się uskuteczniać zapomocą np. rączki,
umieszczonej na osłonie maszyny.

Zastrzeżenie patentowe.

Maszyna do szycia szwejn obrzucanym
futer, rękawiczek i t. d., znamienna tern, że
znana pochwa fb), obejmująca drążek
chwytacza, osadzona jest zapomocą wysta¬
jących na boki kolców (c, c) w przestaw¬
nych gniazdach (d, d') pałąka fe), osadzo¬
nego również przestawnie pomiędzy kolca¬
mi śrub (f, Y) w osłonie (g) maszyny, tyl¬
ny zaś koniec drążka (a) zaopatrzony jest
w gniazdo (v) lub czop kulisty (t), sprzę¬
żony z wahaczem (u) mimośrodu (w), o-
sadzonego przestawnie w osłonie ma¬
szyny.
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Zastępca: I. Mysziczyński,

irzeoznik patentowy.
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